[image: image1.png]AN
WLV

Дума
Боровского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
29 января 2025 г

№ 513
рп. Боровский
Тюменского муниципального района
	Об утверждении плана работы Думы Боровского сельского поселения на 2025 год

В соответствии со ст. 34 Регламента Дума муниципального образования поселок Боровский, утвержденного решением Думы муниципального образования поселок Боровский от 31.03.2021 №88, Дума Боровского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Боровского сельского поселения на 2025 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте администрации Боровского сельского поселения в коммуникационной сети интернет.
3. Настоящее решение распространяет свое действие с 01.01.2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству Думы Боровского сельского поселения.
Председатель Думы

В.Н. Самохвалов
Приложение к решению

Думы Боровского

сельского поселения

от 29.01.2025 №513
План работы
 Думы Боровского сельского поселения
на 2025 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
рассмотрения
	Обоснование внесения
	Ответственные
за подготовку от

	Администрации
	Думы

	I. Правотворческая и контрольная деятельность Думы

	Январь

	1.
	Об отчете Главы Боровского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации Боровского сельского поселения за 2024 год
	январь
	Ст. 22 Устава Боровского сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Председатель Думы

	2.
	О деятельности Думы Боровского сельского поселения в 2024 году

	январь
	Регламент Думы муниципального образования поселок Боровский
	Глава сельского поселения
	Председатель Думы

	3.
	О деятельности Думы Тюменского муниципального района в 2024 году

	январь
	Устав Тюменского муниципального района
	Глава сельского поселения
	Председатель Думы

	4.
	Об итогах социально-экономического развития Тюменского муниципального района за 2024 год и о планах на 2025 год
	январь
	Устав Тюменского муниципального района
	Глава сельского поселения
	Председатель Думы

	5.
	О преобразовании сельских поселений Тюменского муниципального района Тюменской области
	январь
	Предложение председателя Думы
	Глав сельского поселения
	Председатель Думы

	6.
	О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы от 30.10.2019 №659 «Об условиях оплаты труда Главы муниципального образования поселок Боровский»
	январь
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	7.
	О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы от 29.06.2016 №152 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования поселок Боровский»
	январь
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	8.
	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации муниципального образования поселок Боровский, утвержденное решением Боровской поселковой Думы от 29.01.2014 №456
	январь
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	февраль

	9.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения о реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории поселка Боровский в 2024 году и плане реализации программы на 2025 год»
	февраль
	предложение постоянной комиссии по благоустройству и жизнеобеспечению
	Заместитель главы сельского поселения по строительству, благоустройству, землеустройству, ГО и ЧС
	Председатель комиссии

	10.
	О результатах работы за 2024 год первичной общественной организаций «Совет ветеранов МО п. Боровский» и плане работы на 2025 год,
	февраль
	предложение постоянной комиссии по социальной политике
	Председатель Совета ветеранов
Заместитель главы по социальным вопросам

	Председатель комиссии

	11.
	О результатах деятельности МАУ ЦФСР «Олимпия» ТМР за 2024 год, план на 2025 год
	февраль
	предложение постоянной комиссии по социальной политике
	Заместитель главы по социальным вопросам

	Председатель комиссии

	12.
	О результатах работы филиала Боровская участковая больница ГБУЗ ТО «Областная больница № 19» в 2024 году и план на 2025 год
	февраль
	предложение постоянной комиссии по социальной политике
	Главный врач филиала «Боровская больница» ГЛПУ ТО «Областная больница №19»
Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам
	Председатель комиссии

	13.
	Информация о результатах работы МУП ЖКХ п. Боровский в 2024 году и планах на 2025 год
	февраль
	предложение постоянной комиссии по благоустройству и жизнеобеспечению
	Заместитель главы сельского поселения по строительству, благоустройству, землеустройству, ГО и ЧС
	Председатель комиссии

	14.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения о реализации муниципальной программы «Содержание автомобильных дорог муниципального образования поселок Боровский» в 2024 году и плане реализации программы на 2025 год
	февраль
	предложение постоянной комиссии по благоустройству и жизнеобеспечению
	Заместитель главы сельского поселения по строительству, благоустройству, землеустройству, ГО и ЧС
	Председатель комиссии

	15.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения о реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Боровский» в 2024 году и плане реализации программы на 2025 год
	февраль
	предложение постоянной комиссии по благоустройству и жизнеобеспечению
	 Заместитель главы сельского поселения по строительству, благоустройству, землеустройству, ГО и ЧС

	Председатель комиссии

	16.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения об исполнении наказов избирателей депутатам Думы муниципального образования поселок Боровский Тюменского района шестого созыва 2021-2025г.г.
	февраль
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	март

	17.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения о плане мероприятий по проведению общепоселкового весеннего субботника
	март
	предложение постоянной комиссии по благоустройству и жизнеобеспечению
	Заместитель главы сельского поселения по строительству, благоустройству, землеустройству, ГО и ЧС
	Председатель комиссии

	18.
	Об исполнении контрольно-целевых показателей муниципальным образованием поселок Боровский за 2024 год. О соглашении о взаимодействии с АТМР по выполнению контрольно-целевых показателей на 2025 год.
	март
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	19.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения о реализации в 2024 году мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории муниципального образования поселок Боровский
О результатах деятельности по обращению с животными без владельцев в 2024 году

	март
	предложение постоянной комиссии по благоустройству и жизнеобеспечению
	Заместитель главы сельского поселения по строительству, благоустройству, землеустройству, ГО и ЧС
	Председатель комиссии

	20.
	О результатах деятельности МАУ ТМР ЦКиД «Родонит» за 2024 год, план на 2025 год
	март
	предложение постоянной комиссии по социальной политике
	Директор МАУ ТМР ЦКиД «Родонит»
Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам
	Председатель комиссии

	21.
	О проведении внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета Боровского сельского поселения за 2024г.
	март
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	22.
	Отчет о состоянии правопорядка на территории Боровского сельского поселения за 2024 год
	март
	предложение постоянной комиссии по социальной политике
	Представитель МВД Тюменский по согласованию;
Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам

	Председатель комиссии

	Апрель

	23.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения о формировании, размещении, исполнении и контроле за размещением и исполнением муниципального заказа в 2024 году и плане закупок на 2025 год.
	апрель
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	24.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения о реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления и распоряжения собственностью муниципального образования поселок Боровский» за 2024 год и плане реализации мероприятий на 2025 год. Об информации администрации Боровского сельского поселения о деятельности по оформлению права собственности на бесхозяйные объекты
	апрель

	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	25.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения об организации весеннего призыва на военную службу. О реализации программы «Организация и осуществление первичного воинского на территории муниципального образования поселок Боровский» за 2024 год и планах реализации программы на 2025 год
	апрель
	предложение постоянной комиссии по социальной политике
	Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам
	Председатель комиссии

	май

	26.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования поселок Боровский за 2024 г.
	май
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	27.
	Об информации об исполнении бюджета за 1 квартал 2025 г.
	май
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	28.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения об организации летнего труда и отдыха детей в летний период 2025 года, в том числе организации профориентационной работы с учащимися МАОУ Боровская СОШ
	май

	предложение постоянной комиссии по социальной политике
	Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам
	Председатель комиссии

	29.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения о реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании поселок Боровский» в 2024 году и плане реализации программы на 2025 год
	май
	Предложение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы по правовым и кадровым вопросам
	Председатель комиссии

	30.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения О реализации в 2024 году муниципальной программы «Основные направления развития молодежной политики в муниципальном образовании поселок Боровский» и планах реализации программы на 2025 год.

	май
	предложение постоянной комиссии по социальной политике
	Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам
	Председатель комиссии

	июнь

	31.
	Об информации о деятельности Совета по развитию малого и среднего предпринимательства. Об информации о реализации муниципальной программы «Основные направления развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования поселок Боровский» за 2024 год и плане реализации мероприятий на 2025 год. Об информации администрации Боровского сельского поселения об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования поселок Боровский в 2024 году, задачах и планах на 2025 год.
	июнь
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	32.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения «О реализации в 2024 году жилищных программ на территории муниципального образования поселок Боровский»
	июнь
	предложение постоянной комиссии по социальной политике
	Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам

	Председатель комиссии

	июль

	август

	33.
	Об информации об исполнении бюджета за 1 полугодие 2025 года.
	август
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	34.
	Об информации администрации Боровского сельского поселения о результатах работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних муниципального образования поселок Боровский по предупреждению несчастных случаев на воде
	август
	предложение постоянной комиссии по социальной политике
	Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам

	Председатель комиссии

	35.
	Об отчётах постоянных комиссий Думы за 2025 год
	август
	Предложение председателя
	Заместители главы сельского поселения
	Председатели комиссии

	Обзор изменений, дополнений внесённых в федеральные и региональные законы и подзаконные акты в области местного самоуправления, и других актуальных изменений в законодательстве.

	36. 1.
	Об обзоре основных изменений в законодательстве РФ и Тюменской области, актуальных для работы органов местного самоуправления.
	на каждом заседании Думы в разделе
	Предложение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы по правовым и кадровым вопросам

	II. Вопросы деятельности Думы рассматриваемые в зависимости от события.

	37.
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и в муниципальные правовые акты в связи с изменениями действующего законодательства
	в зависимости от события
	предложение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместители главы
	Председатели постоянных комиссий

	38.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Боровского сельского поселения
	по мере необходимости
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию

	39.
	О внесении изменений в бюджет на 2025 г. и плановый период 2026 – 2027 годов

	в течение
года
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию

	40.
	О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы «О земельном налоге»
	по мере необходимости
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	41.
	О внесении изменений в решение Боровской поселковой Думы «О налоге на имущество физических лиц»
	по мере необходимости
	предложение постоянной комиссии
по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы сельского поселения по экономике, финансированию и прогнозированию
	Председатель комиссии

	42.
	О рассмотрении информаций, представлений и протестов прокуратуры.
	в зависимости от события
	предложение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы по правовым и кадровым вопросам

	43.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Боровского сельского поселения
	по мере необходимости
	предложение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, финансам, налогам, местному самоуправлению и правотворчеству
	Заместитель главы по правовым и кадровым вопросам

	44.
	О внесении изменений и дополнений в план Думы Боровского сельского поселения на 2025 год
	в течение года
	Предложение Председателя Думы

	Заместители главы

	45.
	О награждении Почётной грамотой Думы Боровского сельского поселения
	в течение года
	Предложение Председателя Думы
	Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам

	46.
	О награждении Благодарственным письмом Думы Боровского сельского поселения
	в течение года
	Предложение Председателя Думы
	Заместитель главы сельского поселения по социальным вопросам

	III. Подготовка и проведение заседаний Думы, постоянных комиссий.

	1.
	Подготовка и проведение заседаний Думы.
Очередные плановые заседания Думы
	22 января

29 января
19 февраля
19 марта
16 апреля
21 мая
18 июня
20 августа

	Председатель Думы
Заместитель Председателя Думы
Председатели постоянных комиссий

	 2.
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий
	в течение года
	Председатели постоянных комиссий